1
[image: image2.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

                               GABINETE DO VEREADOR EVERTON BOMBARDA

Requerimento Nº 640/2025Requerimento Nº 640/2025

EMENTA: REQUEIRO AO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE ENVIE INFORMAÇÕES  SE AVANÇARAM OS ESTUDOS REFERENTES Á IMPLANTAÇÃO DE PLANO DE   SAÚDE E ODONTOLÓGICO DESTINADO AO  FUNCIONALISMO PÚBLICO MUNICIPAL.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES E SENHORAS VEREADORES
Diante do exposto, Apresento a V.Exa., nos termos do Art. 152 do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado  e oficiado   ao Exmo Senhor Prefeito Municipal  Dr. Paulo de Oliveira e Silva para que junto as Secretarias competentes informem se avançaram os estudos referentes à implantação de um plano de saúde e odontológico destinado a todo o funcionalismo público municipal.

A implantação de um plano de saúde e odontológico para os servidores públicos municipais é uma medida de extrema relevância, que visa assegurar melhores condições de trabalho, bem-estar e qualidade de vida aos profissionais que diariamente se dedicam ao atendimento das demandas da população.
Tal solicitação visa obter esclarecimentos sobre a viabilidade, estágio atual e possíveis prazos para a implementação deste benefício, que representa um importante avanço na valorização dos servidores públicos, promovendo melhores condições de trabalho, qualidade de vida e bem-estar àqueles que diariamente contribuem com os serviços prestados à população.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli” aos   08 de outubro  de 2025.

Assinado Digitalmente
VEREADOR EVERTON BOMBARDA

[image: image1.jpg]FFFFF

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 – Mogi Mirim - SP

[image: image2.jpg]